D
E
7.
61
3.
5/
05
.1

8
222
Typenschlüssel
	 FAM – 75 – M – 2 – A – 40 – R – H – C1 – AC1 – 00 – /-V
Grundtyp
FAM	 = FluidAqua Mobil
Baugröße
25	 ≈	25 l/min	 45 ≈ 45 l/min	 60 ≈ 60 l/min
75	 ≈	75 l/min	 95 ≈ 95 l/min 			   (50 Hz)
Betriebsmedium
M	 =	Mineralöl - NBR Dichtungen, NBR Schläuche, geprüft mit Mineralöl*
I	 =	Isolieröl - NBR Dichtungen, NBR Schläuche,
		  geprüft mit Isolieröl (Shell Diala)**
X	 =	HFD-R Flüssigkeiten - FKM Dichtungen, UPE Schläuche,
		  geprüft mit HFD-R fluid (Fyrequell)*
B	 =	Biologisch schnell abbaubar (auf Ester Basis) - FKM Dichtungen,
		  NBR Schläuche, geprüft mit biologisch schnell abbaubarem Fluid
		  auf Ester Basis*
Mechanische Ausführung
1	 =	Stationär (mit Füßen)
2	 =	Mobil (mit Rollen und Schlauchhalterung)
Spannung / Frequenz / Netz
A	 =	400 V, 50 Hz, 3 Ph	  F	 =	 230 V, 60 Hz, 3 Ph	  L	 =	 220 V, 50 Hz, 3 Ph
B	 =	415 V, 50 Hz, 3 Ph	  G	 =	 380 V, 60 Hz, 3 Ph	  N	 =	 575 V, 60 Hz, 3 Ph1)
C	 =	200 V, 50 Hz, 3 Ph1) 	  H	 =	 440 V, 60 Hz, 3 Ph1)	  O	 =	 460 V, 60 Hz, 3 Ph1)
D	 =	200 V, 60 Hz, 3 Ph1)	  I	 =	 500 V, 50 Hz, 3 Ph	  X	 =	 andere Spannung
E	 =	220 V, 60 Hz, 3 Ph	  K	 =	 480 V, 60 Hz, 3 Ph1)			   auf Anfrage
Filterbaugröße Feinfilter
10	 =	OLF 10 Toploader (nur FAM 25/45)
26	 =	OFU 2600 (nur FAM 60/75/95)
40	 =	MRF 3/11/40 (nur FAM 60/75/95)
Vakuumpumpentyp
R	 =	Drehschiebervakuumpumpe
W	 =	Wasserringvakuumpumpe (nur FAM 60 /75/95)
WA =	Wasserringvakuumpumpe mit automatischer Wasserzufuhr (nur FAM 60/75/95)
Heizer
H	 =	Heizer passend zur Baugröße (siehe technische Daten),
		  für verfügbare Spannungen siehe Folgeseiten
Z	 =	ohne Heizer
Steuerungskonzept
C1 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/fr/es/pt/it/nl/da/fi/sv
C2 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/bg/hu/ru/pl/zh
(Weitere Sprachen auf Anfrage)
Messtechnische Ausrüstung
A		  =	 AquaSensor
AC1	 =	 AquaSensor + ContaminationSensor  ISO4406:1999
AC2	 =	 AquaSensor + ContaminationSensor  SAE AS 4059(D)
AC3	 =	 AquaSensor + ContaminationSensor  NAS 1638
Änderungskennzahl
00	 =	es wird immer die aktuelle Version geliefert
Ergänzende Angaben
Ohne Angaben = Serie